
Р Е Ш Е Н И Е № 5 4 9

на Столичния общински съвет

от 26.09.2013 година

За предприемане на фактически и правни действия по управление на
недвижим имот, във връзка с план-схема за поставяне на преместваеми
обекти.

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

В изпълнение на одобрената с Решение № 416 по Протокол № 43 от
18.07.2013 г. на Столичен общински съвет план - схема за разполагане на
преместваеми обекти и рекламни съоръжения за м. ”Борисова градина”
(I етап) по чл.62, ал.9 от ЗУТ, в следния териториален обхват: бул.”Евлоги
и Христо Георгиеви”, бул. ”Цариградско шосе”, бул. ”Пейо Кр. Яворов”,
основна алея, успоредна на бул. ”Цариградско шосе”, свързваща стадион
„Васил Левски” и Астрономическата обсерватория на СУ ”Св. Климент
Охридски”, възлага на кмета на Столична община предприемането на
следните фактически и правни действия:

I. Възлага на кмета на СО да определи работна група, която да
изготви необходимата документацията за провеждане на търг/конкурс за
отдаване под наем на части от имот - изключителна държавна собственост,
актуван с АДС № 42/18.03.1997 г. на Министерство на финансите,
представляващ: Резерват на градинско-парковото изкуство „Княз Борисова
градина”, предоставен за управление на Столична община с Договор за
управление на имот - изключителна държавна собственост № РД-56-831/
15.09.2011 г.

В състава на работната група да бъдат включени представители на
Постоянната комисия по устройство на територията, архитектура и
жилищна политика към Столичен общински съвет и представител на
Областния управител на област София.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Постоянната комисия по финанси и бюджет на Столичен общински
съвет да съгласува определените за всички части от имота, начални
тръжни/конкурсни пазарни цени.

II. Възлага на кмета на СО да организира получаването от страна на
Столична община на ежемесечно обезщетение от ползвателите на
преместваемите обекти, отговарящи на предвижданията на план-схемата,
както следва:

1. за обектите, за които е налице наемен договор със Столична
община/Район „Средец”, чийто срок не е изтекъл - да се заплаща
дължимия наем за срока и при условията на наемният договор;

2. за обектите, чиито наемни договори са изтекли - да заплащат
обезщетение, на основание чл.236, ал.2 от Закона за задълженията и
договорите;

3. за обектите по сключеният Договор № РД-565-6/10.05.2006 г. - да
заплащат обезщетение, на основание чл.59 от Закона за задълженията и
договорите.

III. Обезщетенията по т.II да се съгласуват от Постоянната комисия
по финанси и бюджет към СОС, въз основа на пазарна оценка, изготвена
от сертифициран оценител, като неговият размер не може да бъде по-
малък от размера на пазарната наемна цена, съгласно чл.12, ал.2 от
Наредбата за цените при сделки с недвижими имоти на Столична община.

IV. Определя краен срок за заплащане на обезщетението - до
подписване на наемен договор, в резултат на проведения търг/конкурс за
отдаване под наем на реалните части от имота, но не повече от девет
месеца.

V. Възлага на кмета на Столична община да организира
премахването на обектите, които са в несъответствие с утвърдената план-
схема за преместваеми обекти, в срок до 3 месеца. За срока до
премахването на обектите, ползвателите на тези обекти дължат
обезщетение в размер равен на размера на пазарната наемна цена,
определена съобразно Наредбата за цените при сделки с недвижими имоти
на Столична община.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 26.09.2013 г., Протокол  № 48,  точка 35 от дневния

ред, по доклад № 9300-288/6/24.09.2013 г. и е подпечатано с официалния

печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет: (п)

Елен Герджиков


